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gøre, at ministeriet kan undværes om 6-7 år. De få restopgaver vil kunne lægges ind under finans- 
ministeriet. 

Til nr. 1089 og 1090 

På trods af, at der de seneste år er sket en vis reduktion i skattevæsenets omfang, er det fortsat 
Fremskridtspartiets holdning, at vores skatteadministration er alt for omfattende. Når der sker en 
forhøjelse af den skattefrie bundgrænse til 50.000 kr. og en forhøjelse af momsregistreringsgræn- 
sen til 40.000 kr., vil det betyde, at en lang række personer udgår af skattemyndighedernes kontrol- 
gruppe. 

Når der i Z-år 2 sker en yderligere forhøjelse af den skattefrie bundgrænse, samt et skatteloft på 
50 pet. vil mængden af skattekontrolarbejde nok en gang blive reduceret. 

Til nr. 1091 

Klasselotteriet skal privatiseres. Der er ikke længere grund til, at staten skal stå for et lotteri. Der 
afvikles i dag en mangfoldighed af lotterier, som organiseres af private. Klasselotteriet kan uden 
problemer overgå til privat drift. 

4.11. Justitsministeriet 
Fremskridtspartiet ønsker politiet styrket og anvendt optimalt, derfor skal politiets 'skrive- 

bordsopgaver' aflastes af kontorpersonale. Domstolenes arbejde skal moderniseres, herunder at 
de opgaver statsamterne varetager f.eks. ved skilsmisser o.s.v. overgår til domstolene. Brugen af 
voldgiftsafgørelser skal udvides kraftigt derved, at domstolene kun tager sig af de 'rigtige' retssa- 
ger. Særligt inden for erhvervslivet, arbejdsmarkedet m.v. kan voldgiftsret være en hurtig og enkel 
måde at afgøre tvistigheder. 

Til nr. 1094, 1095, 1125, 1145, 1210, 1225, 1279, 1287, 1299 og 1648 

Alle ovenstående numre repræsenterer de konti, hvor der direkte er afsat penge til brug for flygt- 
ninge og indvandrere. Fremskridtspartiet vil have de samlede offentlige udgifter til fremmede sat 
meget drastisk ned. Dog er det således, at vi bør hjælpe vores nærmeste naboer, såfremt de kom- 
mer i nød. Der er på flygtningereserven afsat 100 mio. kr., ikke til brug for luksusflygtninge og 
familiesammenføringer, men til brug for afhjælpelse af en eventuel flygtningesituation omkring de 
baltiske lande. 

En samlet opgørelse over, hvad vi i dag bruger af skatteyderpenge på flygtninge og indvandrere 
opnåes ikke ved at sammenlægge de herover nævnte konti. Det er således, at en lang række af 
udgifterne til f.eks. bistandshjælp, dagpenge, uddannelse, bolig o.s.v. bliver konteret under de re- 
spektive hovedkonti. Dertil skal lægges de betydelige udgifter kommuner og amter har. Frem- 
skridtspartiet vil opfordre kommunerne til lokalt at reducere deres udgifter på udlændinge, i takt 
med, at Folketinget forhåbentlig kan samles om nødvendige opstramninger af udlændingeloven. 

Til nr. 1099 

Retsinformation er en datasamling af alle love og regler. Der gennemføres en privatisering, såle- 
des at Retsinformation kommer til at hvile i sig selv, på linie med f.eks. Karnovs lovsamling. 

Til nr. 1107 

Det er helt i orden, at ofre for forbrydelser skal have en erstatning. Imidlertid må erstatningskra- 
vet ikke blot ende hos staten i form af en skatteyderfinansiering, men viderføres til forbryderen. 
Fremskridtspartiet foreslår derfor, at forbrydere i forbindelse med domsafsigelsen også idømmes 
en pligt til at udrede den udgift staten har til erstatningsydelse. 


